
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 
 

DISPOZIȚIE 
privind organizarea activității de primire în audiențe 

Daniel-Vasilică Harpa, preşedintele Consiliului Judeţean Neamţ; 

 Având în vedere prevederile art.5 alin.(1) lit.„b” din Legea nr.544/2001 privind liberul acces la 

informațiile de interes public, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale Ordonanței 

Guvernului nr.27/2002 privind reglementarea activității de soluționare a petițiilor, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 În temeiul dispoziţiilor art.196 alin.(1) lit.„b” și ale art.225 alin.(1) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

DISPUN: 

Art.1: (1) Se stabilește programul de primire în audiențe acordate de către conducerea Consiliului 

Județean Neamț, după cum urmează: 

(a) PREȘEDINTE: Daniel-Vasilică HARPA, săptămânal, în ziua  de LUNI, între orele 14.00 –

16.00, la sediul Consiliului Județean Neamț. 

(b) VICEPREȘEDINTE: Ion ASAFTEI, săptămânal, în ziua de MARȚI între orele 14.00 – 

16.00, la sediul Consiliului Județean Neamț. 

(c) VICEPREȘEDINTE: Mihaela-Elena ISCIUC 

 - săptămânal, în ziua de MARȚI, între orele 11.00 - 13.00, la sediul Consiliului Județean 

Neamț; 

- săptămânal, în ziua de VINERI la Primăria Municipiului Roman, între orele 10.00-14.00. 

(d) SECRETARUL GENERAL AL JUDEȚULUI: Daniela SOROCEANU, săptămânal, în 

ziua de LUNI, între orele 10.00 – 12.00, la sediul Consiliului Județean Neamț. 

(e) ADMINISTRATOR PUBLIC: Lucian-Ovidiu MICU, săptămânal, în ziua de JOI, între orele 

10.00 – 12.00, la sediul Consiliului Județean Neamț. 

 (2) Pentru soluționarea problemelor cu caracter urgent, precum și în funcție de programul 

persoanelor menționate la alin. (1), activitatea de primire în audiență se desfășoară cu caracter permanent. 

Art.2:  La data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii, se abrogă Dispoziția președintelui 

Consiliului Județean Neamț nr.585/2024 privind organizarea activității de primire în audiențe. 

Art.3: Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor şi 

autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, Evidenţa Lucrărilor 

Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local. 

PREŞEDINTE 

Daniel-Vasilică HARPA 

                                                                                CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                            SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI  

Piatra-Neamț                                                                                    Daniela SOROCEANU 
Nr. 95 

Din 17.02.2025 


